PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 303/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC          Recife, 28 de setembro de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que será realizada uma intervenção de manutenção e atualização nos servidores
da EMPREL que ocasionará interrupção nos diversos sistemas da Prefeitura, incluindo o Diário
On-line.

O Sistema irá migrar para uma versão mais atualizada, visando a melhoria de performance,
principalmente em períodos de grande acesso.

Desta forma, informamos que o sistema ficará indisponível entre os dias 30/09 e 01/10,
podendo ainda apresentar instabilidade no dia 02/10, mas com uso normalizado dia 03/10,
terça-feira.

Contamos com a compreensão de todos, na certeza de que esta ação trará resultados
positivos, principalmente para o professor em sala de aula.

Para qualquer dúvida que porventura ainda se apresente, estamos à disposição através do e-
mail diariodeclasse@educ.rec.br ou call center da educação pelo 0800.2006565.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Prof. FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Diretor Executivo de Tecnologia na Educação
Secretaria de Educação

mailto:diariodeclasse@educ.rec.br
tel:0800%20200%206565